
Zápis ze 4. jednání Rady České televize dne 29. 1. 2003 
 
Přítomni: B. Fanta, H. Fibingerová, Z. Forman, M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, P. Kučera,  
M. Kní�ák, L. Miler, J.Mrzena, J. Presl J. �ilerová a L. Weissová a P. �áček.   
Omluveni: - 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klime�, M. Hofírek  
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 
• Mechanizmus kontroly plnění závěrů forenzního auditu (plnění u.č.388/24/02) 
• Kodex ČT  
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 45/04/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (14:0:0) 
 

2)  Volba návrhové komise 
Usnesení č. 46/04/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení Z. Forman a P. Kučera a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení z tohoto zápisu. (12:0:2) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 47/04/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady ČT. (14:0:0) 
 

4) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 
Usnesení č. 48/04/03: Rada souhlasí se zněním odpovědi kandidátům, kteří se odvolali proti 
vyřazení z výběrového řízení z důvodu formálních nedostatků. (14:0:0) 
Usnesení č. 49/04/03: Rada bere na vědomí rezignaci M. Bíny na základě jeho dopisu ze dne 
24.1.2003 na kandidáta na generálního ředitele ČT. (14:0:0) 
Usnesení č. 50/04/03: Rada souhlasí s navr�eným Způsobem hlasování v 1. kole výběrového 
řízení na generálního ředitele ČT. 
Tajné hlasování 
 
1. kolo hlasování 
- Ka�dý člen Rady obdr�í hlasovací lístek se jmény v�ech kandidátů, kteří postoupili do aktuální 
fáze výběrového řízení (tj. splnili podmínky zadávací dokumentace, případě sami nerezignovali na 
dal�í účast ve výběrovém řízení).  
- Ka�dý člen Rady označí za plentou na hlasovacím lístku 5 - 8 kandidátů a to kří�kem 
v prázdném políčku vedle jména příslu�ného kandidáta a vhodí v obálce do urny. 
- Do finále výběrového řízení na GŘ postupují kandidáti, kteří obdr�eli  počet hlasů 8 a vy��í. 
- Pokud v 1. kole nepostoupí do finále výběrového řízení min. 5 kandidátů, proběhne 2. 
hlasovací kolo.  
 
2. kolo hlasování 
- Ka�dý člen Rady obdr�í hlasovací lístek se jmény kandidátů, kteří v 1. kole obdr�eli alespoň 1 
hlas s výjimkou těch, kteří nepostoupili do finále výběrového řízení. 



- Ka�dý člen Rady označí za plentou na hlasovacím lístku max. N uchazečů (N =  8 � P; kde P  
je počet kandidátů, kteří postoupili do finále výběrového řízení v 1. kole) a lístek v obálce vhodí 
do urny. 
- Do finále výběrového řízení na GŘ společně s kandidáty zvolenými v 1. kole, postupují 
kandidáti, kteří v 2. kole výběrového řízení obdr�eli počet hlasů 8  a vy��í. 
 
Pokud je celkový počet kandidátů, kteří postoupili do finále výběrového řízení i po 2. kole ni��í 
ne� 5 kandidátů, následuje dal�í kolo. Ve třetím kole se opakuje stejný postup jako v kole druhém 
(s tím, �e proměnná P ve vý�e uvedeném vzorci znamená počet kandidátů, kteří postoupili do 
finále výběrového řízení v 1. a 2. kole výběrového řízení). V případě, �e i po 3. kole hlasování 
bude počet zvolených finalistů men�í ne� 5, stanoví Rada dal�í postup po dohadovacím řízení. 
(11:0:2) 
 
Usnesení č. 51/04/03: Rada jmenuje volební komisi ve slo�ení L. Weissová, B. Fanta, J. Presl. 
(11:0:3) 
Usnesení č. 52/04/03: Volební komise konstatovala, �e bylo odevzdáno 14 platných hlasovacích 
lístků. Po sečtení v�ech hlasů volební komise konstatovala, �e jednotliví kandidáti obdr�eli 
následující počet hlasů: 
Bare� Jindřich  1   Kvasnička Vladislav  0 
Bo�ela Ján   0   Linkov Václav   0 
Franc Jiří    11   Makovec Jiří   0 
Geissler Jiří  0   Mikula Vilém   0 
Heřmánek Ale�  2   Nedvěd Bohumil  0 
Hlinovský Ev�en  2   Nezval Martin   0 
Chmelíček Du�an  5   Novotný Vít   3 
Jánský Rudolf  0   Ondrá�ek Tomá�  0 
Je�ek Vlastimil  8   Prokop Michal   11 
Junger Vladimír  0   Skála Přemysl   0 
Kasalová Jana  11   �tern Jan   10 
Katzer Eduard  0   Takáč David   0 
Klime� Petr   6   Učeň Jaroslav   0 
Komárek Martin  3   Vadas Martin   1 
Kopecký Milan  0   Vaněk Bohumil   1 
Kopečný Tomá�  0   Vlčková Yveta   0 
Kosek Otakar  9   Zet Martin   0 
Kraus Petr   5   Kovařík Franti�ek  0 
Kučík Vladislav   1   Zoubek Martin   2 
Kudláč Vítězslav  0 
 
Do dal�ího kola výběrového řízení postupují tito kandidáti: Franc Jiří, Je�ek Vlastimil, Kasalová 
Jana, Kosek Otakar, Prokop Michal, �tern Jan. (14:0:0) 
Usnesení č. 53/04/02:  Rada schválila dal�í harmonogram výběrového řízení. 
Ve dnech 4. a 5. 2. 2003 provede firma Hofírek Consulting  v prostorách Rady ČT mana�erské a 
osobnostní testy spolu s krátkým pohovorem. Konečný výsledek bude oznámen Radě 10.2.2003. 
Tyto testy budou slou�it pouze jako informativní materiál pro členy Rady ČT.  
12.2.2003 - veřejná prezentace kandidátů � bude se skládat z 10 min. projevu kandidáta. Dal�ích 
15 min. bude věnováno odpovědím na otázky členů Rady. 
19.2.2003 - neveřejná prezentace kandidátů � délka prezentace ka�dého kandidáta 30 min, z čeho� 
3 min. budou věnovány jeho vlastnímu projevu. 
26.2.2003 - závěrečné hlasování o GŘ ČT 
(14:0:0) 
 

5) Mechanizmus kontroly plnění závěrů forenzního auditu (plnění u.č.388/24/02) 
Usnesení č. 54/04/03: Rada ČT bere na vědomí, �e byl vypracován projekt restrukturalizace, který 
respektuje závěry forenzního auditu. S tím, �e při zpracování podkladů (eventuelně osnov) pro 



výroční zprávu o činnosti ČT, výroční zprávu o hospodaření ČT a návrhu rozpočtu na příslu�ný 
rok, bude zahrnuta informace o plnění opatření z forenzního auditu. Tím bude zaji�těn 
mechanismus kontroly plnění závěrů forenzního �etření tak, jak bylo projednáno v usnesení č. 
388/24/02. (14:0:0) 
 

6) Kodex ČT 
Usnesení č. 55/04/03: Rada schvaluje znění návrhu Kodexu České televize, který stanoví zásady 
naplňování veřejné slu�by v oblasti televizního vysílání, v předlo�eném znění, včetně předkládací 
zprávy. Rada pověřuje předsedu Rady, aby v souladu s § 8, odst. 1d) zákona 483/1991 Sb. o ČT 
v platném znění, předlo�il tuto verzi návrhu Kodexu ČT ke schválení Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR. (13:0:0) 
 

7) Stí�nosti a podněty 
Usnesení č. 56/04/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a L. Weissové  o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz. příloha č. 1). (14:0:0) 
Přehled do�lé po�ty viz příloha č. 2 

 
8) Různé 

Předbě�ný návrh programu 5. jednání Rady v roce 2003, které se uskuteční 5.2. od 13.00 hod 
• zahájení, volba návrhové komise (L. Weissová) 
• plnění usnesení, kontrola zápisu (L. Weissová) 
• Evidence smluv (plnění usnesení č. 445/27/02) -  DK, P. Kučera 
• Mana�erské smlouvy na 1. stupni řízení -  P. Klime� 
• Útvar kontrolního auditu (plnění u.č.55/3/02) � DK, J. Presl 
• Sledovanost ČT, naplňování § 2 a 3 zákona o ČT (plnění u.č.460/2802) � Z. Hůlová 
• Základní návrh dlouhodobého plánu programového rozvoje (plnění u.č. 502/29/02) � 

L. Weissová 
• Podněty a stí�nosti (L. Weissová, E. Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 

9) Schválení usnesení a závěr 
 
V Praze dne 29.1.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Ing. Jan Mrzena 

      předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Ře�ení stí�ností a podnětů 
2) Přehled do�lé po�ty 

 
Ověřovatelé zápisu: Z. Forman, P. Kučera 



 
 
Příloha č. 1 
 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 29.1.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 29.1.2003 

19, 
61 10.1.2003 

RRTV,         
Ing. Holík 

stí�nost občanů na 
"Zeměkouli"       

660 27.9.2002 
L. Stehlík, J. 
Daněk Zadávání zakázek 4.10.2002 22.1.2003 Odpověď GŘ 

779 29.10.2002 M. Faltýn 

Stí�nost na vysílání ČT 
- krvavé zprávy v 
ranním bloku 1.11.2002 8.1.2003 Odpověď GŘ 

425 7.5.2002 Jachetní klub Reklama v pořadu ČT   22.1.2003 Odpověď GŘ 

926 9.12.2002 P. Kánská 
Konec pořadu 
"Netopýr"   22.1.2003 Odpověď GŘ 

941 13.12.2002 J. Tesař Stí�nost na sport v ČT   22.1.2003 Odpověď GŘ 

973 20.12.2002 Zelený kruh 
Stí�nost na absenci 
pořadu o �iv. Prostředí   22.1.2003 

Odpověď GŘ s 
dodatkem E. Koháka 

62 17.1.2003 
M. Dvořák, 
FTV Prima 

Radě na vědomí - 
spolupráce        

68 17.1.2003 D. Hanák 
Stí�nost na pořad "U 
nás v Evropě"       

70 22.1.2003 
Spolek 
posluchačů Nevyvá�enost ČT       

71 22.1.2003 J. Kvítek 
Stí�nost na seriál 
Simpsnovi       

Výběrové řízení na generálního ředitele České televize 

  17.1.2003 Z. Bouzek 

Protest proti vyřazení z 
výběrového řízení na 
GŘ     

Odpověď dle 
notářského zápis firmy 
Hofírek Consulting 

  27.1.2003 Z. Bouzek 
�ádost o znovuzvá�ení 
vyřazení     

Obdr�eli v�ichni 
členové Rady  

  17.1.2003 J. Ba�ant 

Protest proti vyřazení z 
výběrového řízení na 
GŘ     

Odpověď dle 
notářského zápis firmy 
Hofírek Consulting 

  27.1.2003 J. Ba�ant 
Předlo�ení lustračního 
osvědčení       

  20.1.2003 M. Durna 
�ádost o  zaslání 
důvodu vyřazní z VŘ     

Odpověď dle 
notářského zápis firmy 
Hofírek Consulting 



  21.1.2003 S. Vaněk 
Odvolání proti vyřazení 
z VŘ     

Odpověď dle 
notářského zápis firmy 
Hofírek Consulting 

  28.1.2003 M. Bína 
Zru�ení kandidatury na 
GŘ       

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  

28 10.1.2003 A. Hřib 
Zru�ení pořadu Na 
Kloboučku 17.1.2003     

33 10.1.2003 E. Czinner 
Stí�nost na pořad Lístky 
vytr�ené z památníku 17.1.2003     

48 14.1.2003 J. Buninová 
stí�nost na kódování 
vysílání ČT 17.1.2003     

49 15.1.2003 
Unie 
vydavatelů Klekánice 17.1.2003     

63 14.1.2003 J. Mejtřík Liknavost orgánů ČT 29.1.2003     

69 22.1.2003 V. Mar�álek 

Stí�nost na 
manipulování s 
veřejným míněním 24.1.2003     

832 25.11.2002 M. Eysseltová 

Propagace akce při 
příle�itosti narozenin J. 
Havla 25.11.2002     

851 18.11.2002 M. Kozák 
Klesající kvalita 
zpravodajství 25.11.2002     

852 19.11.2002 E. Pavlová 
Zařazení vzpomínky na 
K. Nováka 25.11.2002     

865 25.11.2002 L. Tůma 
Stí�nost na 
zpravodajství 25.11.2002     

855 19.11.2002 M. Dole�alová 

Stí�nost na pořady J. 
Lorencové, obchoty 
LTO 25.11.2002     

943 12.12.2002 G. Koulová Stí�nost na A. Komers 20.12.2002     

947 13.12.2002 J. Novotný 
Připomínky k pořadům 
ČT 20.12.2002     

971 18.12.2002 K.�amajová 
Stí�nost na film "Drtivý 
dopad" 20.12.2002     

974 20.12.2002 P. Brabec 
Skrytá reklama v pořadu 
"Móda" 20.12.2002     

4 7.1.2003 P. Ondráček 
�ádost o zachování 
pořadu "Chcete mě" 17.1.2003     



 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 
 
 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 22. 1. DO 29. 1. 2003 
 

1. SKSP PSP ČR � Pozvánka na 3. zasedání dne 7. 2. 2003     č.j. 78 
2. Čestmír Franěk � �ádost o umo�nění natáčení volby GŘ ČT  č.j. 79 
3. Mgr. Milan Ka�lík � Názor k volbě GŘ ČT   č.j. 80 
4. Ev�en Vopelka � Programová nabídka ČT  č.j. 81 
5. RRTV � Oldřich Rýznar a Helena Rýznarová � Stí�nost na programovou skladbu 
pořadů ČT  č.j. 86 
6 Daniel Kvasnička a Irena Recinová � �ádost o odvysílání dodatečného sdělení (odvolání 
ředitelky Azylového domu v Náchodě)  č.j. 89   
7. Vyjádření GŘ k dopisu Ing. M. Vojty � Stí�nost na nevhodné a nadbytečné pou�ívání 
hudby jako podkresu ve slovesných pořadech   č.j. 725b 
8. Vyjádření GŘ k dopisu I. Venzarové � �ádost o reprízu pořadu �Zlaté století  
astronomie�  č.j. 733b 
9.Vyjádření GŘ k dopisu D. �najdrové a L. �najdra � Stí�nost na redaktora ČT M. 
Weinera při natáčení příspěvku o tzv. kauze KTP Quantum  č.j. 722b 
10.Vyjádření GŘ k dopisu Ing. P. Mejstříka � Dotaz na nepřítomnost Ing. M. �ubrtové 
v titulcích programu �Bez imunity�  č.j. 720b 

 
 
 
 


